BAA

                 ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ТАРИФОВ НА ТЕПЛОВУЮ
                              ЭНЕРГИЮ

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                           ПРАВИТЕЛЬСТВО
               ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

                          9 апреля 1993 г.
                                N 92

                            (САМР 93-13)

     В  связи  с  резким  повышением  цен  на  энергоносители  и для
надежного  и экономического обеспечения работы народного хозяйства и
населения   тепловой   энергией   и  горячего  водоснабжения  водой,
Правительство Приднестровской Молавской Республики, постановляет:
     1.  Утвердить  единые  на территории Приднестровской Молдавской
Республики  тарифы на тепловую энергию и прейскурант N 09-01 "Тарифы
на  тепловую  энергию,  отпускаемую  на  территории  Приднестровской
Молдавской Республики" и ввести их в действие с 1 апреля 1993 года.
     2.  Ведомственным  котельным  при  отпуске  тепловой энергии на
цели  отопления  и горячего водоснабжения жилого фонда независимо от
ведомственной  подчиненности  (как  напрямую, так и через управление
тепловых  сетей)  применять  тариф  для  жилищных  организвций.  При
расчете  себестоимости  на Гкал вырабатываемой теплоэнергии, затраты
увеличивать  на  сумму  потерь от отпуска теплоэнергии жилому фонду.
Отпускную   цену   прочим   потребителям   расчитывать,   исходя  из
себестоимости и норматива рентабельности:
     -   Управлениям   тепловых   сетей   для   перепродажи   другим
потребителям, кроме жилого фонда - 5 %;
     - прочим потребителям - уровень рентабельности не нормируется.
     3.   Считать   утратившим   силу   Постановление  Правительства
Приднестровской  Молдавской  Республики   от 25 сентября 1992 года N
142 "Об утверждении тарифов на тепловую энергию".

И.О. ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА                            А.КАРАМАН

                                                          Приложение
                                       к Постановлению Правительства
                               Приднестровской Молдавской Республики
                                                 от 9 апреля 1993 г.
                                                                N 92
                               ТАРИФЫ
                        на тепловую энергию
 ------------------------------------------------------------------
|        Группы потребителей           |  Единица      |  Тариф    |
|                                      |  измерения    |           |
|--------------------------------------|---------------|-----------|
| 1. Население                         |     Гкал      |     200   |
| 2. Промпредприятия                   |               |           |
|                 ГВС                  |     Гкал      |   12160   |
|                 пар                  |     Гкал      |   13080   |
| 3. Бюджет и льготники                |     Гкал      |    6000   |
 ------------------------------------------------------------------

Отформатировано: Кабанец Т.Н. старший оператор, тел. 5-20-17, ГП ГВЦ